
 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

МИНИСТРЛЕР КАБИНЕТИНЕ 

КАРАШТУУ ЖЕКЕ  

МААЛЫМАТТАРДЫ КОРГОО БОЮНЧА 

МАМЛЕКЕТТИК АГЕНТТИК   

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АГЕНТСТВО 

ПО ЗАЩИТЕ  

ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ  

ПРИ КАБИНЕТЕ МИНИСТРОВ  

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
 

 

 

БУЙРУК 

ПРИКАЗ 

 
________________________ №_________                Бишкек ш. 

                 г. Бишкек 

 

Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине караштуу Жеке 

маалыматтарды коргоо боюнча мамлекеттик агенттиктин 2025-2027-

жылдарга коррупцияга каршы аракеттенүү боюнча Иш-чаралар 

планын бекитүү тууралуу 

 

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2024-жылдын 5-июлундагы  

ПЖ № 137 “2025-2030-жылдарга Кыргыз Республикасында коррупцияга 

каршы аракеттенүү боюнча мамлекеттик стратегия жөнүндө” Жарлыгынына 

ылайык, Кыргыз Республикасынын 2012-жылдын 8-августундагы № 153 

“Коррупцияга каршы аракеттенүү жөнүндө” мыйзамынын жана Кыргыз 

Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2021-жылдын 22-декабрындагы 

№ 325 токтому менен бекитилген “Кыргыз Республикасынын Министрлер 

Кабинетине караштуу Жеке маалыматтарды коргоо боюнча мамлекеттик 

агенттик жөнүндө” жобонун 14-пунктун жетекчиликке алып, буйрук кылам: 

 

1. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине караштуу Жеке 

маалыматтарды коргоо боюнча мамлекеттик агенттиктин _мындан ары - 

Агенттик) 2025-2027-жылдарга коррупцияга каршы аракеттенүү боюнча Иш-

чаралар планы (мындан ары -  План) ушул буйруктун 1-тиркемесине ылайык 

бекитилсин. 

2. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине караштуу Жеке 

маалыматтарды коргоо боюнча мамлекеттик агенттиктин 2025-2027-жылдарга 

коррупцияга каршы аракеттенүү боюнча Иш-чаралар планын ишке ашырууну 

мониторингдөө жана баалоо индикаторлорунун матрицасы ушул буйруктун 2-

тиркемесине ылайык бекитилсин. 

3. Агенттиктин түзүмдүк жана ведомстволук бөлүмдөрүнүн 

жетекчилери Планды белгиленген мөөнөттө талаптагыдай аткаруу боюнча 

бардык зарыл чараларды көрүшсүн. 

4. Ушул буйруктун 1-пунктунда көрсөтүлгөн Планды ишке ашырууга 

катышкан бардык кызматкерлер Пландын аткарылышынын жүрүшү жөнүндө 

маалыматтарды берүү боюнча зарыл жардам көрсөтүшсүн. 

Кол койгон: Усенов А.Ж., 28.03.2025№ 23, 28.03.2025



5. Мыйзам чыгаруу экспертизасы жана укуктук камсыздоо бөлүмүнүн 

башкы инспектору а.т. Таштанбекова коррупциянын алдын алуу маселелери 

боюнча жооптуу болуп аныкталсын. 

6. Мыйзамдык экспертиза жана укуктук камсыздоо бөлүмүнүн башкы 

инспектору А.Т. Таштанбекова отчеттук мезгилден кийинки айдын 5инен 

кечиктирбестен ушул буйруктун 1-пунктунда көрсөтүлгөн Планды ишке 

ашыруунун жүрүшү жөнүндө Агенттиктин жетекчилигине жана 

коррупциянын алдын алуу боюнча ыйгарым укуктуу органга маалымат 

берсин. 

7. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине караштуу Жеке 

маалыматтарды коргоо боюнча мамлекеттик агенттиктин  2024-жылдын 5-

сентябрындагы № 38 жана 2024-жылдын 4-октябрындагы № 51 “Кыргыз 

Республикасынын Министрлер Кабинетине караштуу Жеке маалыматтарды 

коргоо боюнча мамлекеттик агенттиктин 2025-2027-жылдарга коррупцияга 

каршы аракеттенүү боюнча Иш-чаралар планын бекитүү тууралуу” 

буйруктары күчүн жоготту деп табылсын. 

8. Бул буйруктун аткарылышын көзөмөлдөө өзүмө калтырам. 

 

___________________________________________________________________ 

 

Об утверждении Плана мероприятий Государственного агентства по 

защите персональных данных при Кабинете Министров Кыргызской 

Республики по противодействию коррупции на 2025-2027 годы 

 

В соответствии с Указом Президента Кыргызской Республики от 5 июня 

2024 года УП № 137 «О Государственной стратегии по противодействию 

коррупции в Кыргызской Республике на 2025-2030 годы», руководствуясь 

Законом Кыргызской Республики от 8 августа 2012 года № 153 «О 

противодействии коррупции» и пунктом 14 Положения Государственного 

агентства по защите персональных данных при Кабинете Министров 

Кыргызской Республики, утвержденного постановлением Кабинета 

Министров Кыргызской Республики от 22 декабря 2021 года № 325, 

приказываю: 

 

1. Утвердить План мероприятий Государственного агентства по защите 

персональных данных при Кабинете Министров Кыргызской Республики 

(далее - Агентство) по противодействию коррупции на 2025-2027 годы (далее 

– План) согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить Матрицу индикаторов мониторинга и оценки реализации 

Плана мероприятий Государственного агентства по защите персональных 

данных при Кабинете Министров Кыргызской Республики по 

противодействию коррупции на 2025-2027 годы согласно приложению 2 к 

настоящему приказу.  

Кол койгон: Усенов А.Ж., 28.03.2025№ 23, 28.03.2025



3. Руководителям структурных и подведомственных подразделений 

Агентства принять все необходимые меры по надлежащему исполнению 

Плана в установленные сроки.  

4. Всем сотрудникам, задействованным в реализации Плана, указанного 

в пункте 1 настоящего приказа, оказывать необходимое содействие в 

предоставлении информации относительно исполнения Плана. 

5. Определить главного инспектора отдела законодательной экспертизы 

и правового обеспечения А.Т. Таштанбекову ответственной по вопросам 

предупреждения коррупции. 

6. Главному инспектору отдела законодательной экспертизы и 

правового обеспечения А.Т. Таштанбековой не позднее 5 числа месяца, 

следующего за отчетным периодом, информировать руководство Агентства и 

уполномоченный орган по предупреждению коррупции о ходе реализации 

Плана, указанного в пункте 1 настоящего приказа. 

7. Признать утратившими силу приказы Государственного агентства по 

защите персональных данных при Кабинете Министров Кыргызской 

Республики «Об утверждении Плана мероприятий Государственного 

агентства по защите персональных данных при Кабинете Министров 

Кыргызской Республики по противодействию коррупции на 2025-2027 годы» 

от 5 августа 2024 года № 38 и от 4 октября 2024 года № 51. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор                                                                                            А.Ж. Усенов 

 

 

Кол койгон: Усенов А.Ж., 28.03.2025№ 23, 28.03.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

